

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	3.640.441.937	3.667.836.662	3.129.079.178
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	140	140	3.369.339
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	208.301	208.301	246.609
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	10.339.882	10.339.882	11.268.681
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	9.186.062	11.166.278	23.157.424
09	APORTE FISCAL	3.547.391.480	3.484.245.007	3.040.303.292
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	277.392	277.392	499.810
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	65.327	1.521.182	40.237.252
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	29.576.643	10.181.771	9.996.771
14	ENDEUDAMIENTO	43.396.560	0	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	150	149.896.709	0
	GASTOS	3.640.441.937	3.667.836.662	3.607.254.828
21	GASTOS EN PERSONAL	250.623.457	262.926.741	260.001.885
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	94.423.045	81.205.935	79.864.988
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	200	5.471.159	5.172.417
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.157.417	17.422.052	17.248.884
25	INTEGROS AL FISCO	1.491.985	3.343.289	3.343.289
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		394.754	393.469
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	45.783.443	29.823.930	28.935.639
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.156.719.953	2.911.896.935	2.866.548.475
32	PRÉSTAMOS	60	72.007.023	66.456.012
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	75.389.535	52.542.702	49.669.654
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.852.682	230.801.982	229.620.116
35	SALDO FINAL DE CAJA	160	160	0
	RESULTADO			-478.175.650